
 

Página 1 de 4
Acta Circunstanciada de la Sesión de Trabajo 
del día 06 de Agosto de 2004 
Subdirección de Adquisiciones y Arrendamientos 

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA SESIÓN DEL GRUPO TRABAJO DE LA SECRETARÍA 
DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO 
DE LA LLAVE. 
 
 
 
En la ciudad de Xalapa-Enríquez, Ver., siendo las once horas del día seis del mes de Agosto 
del año dos mil cuatro, encontrándose reunidos en la Sala de Juntas de la Subdirección de 
Adquisiciones y Arrendamientos de la Secretaría de Educación y Cultura del Gobierno del 
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, ubicadas en las instalaciones que ocupa la referida 
dependencia, sito en el Km. 4.5 de la carretera federal Xalapa a Veracruz, de esta Ciudad, los 
CC. Lic. Francisco Piana Lara, Representante de la Unidad Administrativa, C.P. Lilia Orozco 
Romo, Subdirector de Adquisiciones y Arrendamientos; Lic. Noe Pérez Hernández, 
Representante de la Dirección Jurídica; C.P. Sofia Rodríguez Ávila y C.P. Liz Mariela Reyna 
Franco, Representantes de la Contraloría Interna; C.P. Juana Palafox Domínguez, 
Representante de la Subdirección  de Recursos Financieros; Lic. Gonzalo González Osorio, 
Representante de la Subdirección de Recursos Humanos; Lic. Miguel Angel Pérez Zarate, 
Representante de la Subdirección de Contabilidad y Control Presupuestal; C. C. Wendy 
Guadalupe Vázquez Rodríguez, C. Laura Olivo Medrano, C. Ma. Josefina Rosas 
Rodríguez, C. Maria del Refugio Ramírez Álvarez y C. Eliseo Hernández Duran en 
representación de los padres de familia que laboran en esta Secretaría; se han reunido con la 
finalidad de determinar las características y especificaciones de los “Juguetes con Motivo de 
Día de Reyes” para los Hijos de los Trabajadores convocados mediante la Licitación Simplificada 
No. LS/GEV-23-036/04, por lo que se determinaron los siguientes acuerdos: 
 
I. Analizando las necesidades de los niños, en cuanto a psicomotricidad, aprendizaje, y 

diversión, y considerando las muestras de juguetes presentadas para cada rango de 
edad, se acordó que los juguetes fueran los siguientes: 

 

NO. 
PARTIDA 

CONCEPTO 
UNID. MED. CANTIDAD 

1 
JUGUETE PARA NIÑA Y NIÑO DE 1 A 3 AÑOS: 
Bloques y pistas encajables entre si, diversos colores, con multitud de 
combinaciones (50 Pzas). 

PIEZA 810 

2 
JUGUETE PARA NIÑA  Y NIÑO DE 4 A 6 AÑOS: 
Patín del diablo de Lujo, poste ajustable, llantas de gel con luces y 
claxon con sonido. Colores rosa y azul. 

PIEZA 900 

3 

JUGUETE PARA NIÑA DE 7 A 9 AÑOS: 
 Playset School Day. Con multiples accesorios 
Contiene: 

- 5 Muñecas 
- 1 Pizarrón 
- 4 Pupitres 
- 1 Camión Escolar con sonido 
- 1 Triciclo 
 Diversos Útiles Escolares (escuadras, crayolas, 
calculadora, compás, transportador, 2 mochilas, libros, 
computadora portátil, ábaco, lonchera, etc.) 

ESTUCHE 470 



 

Página 2 de 4
Acta Circunstanciada de la Sesión de Trabajo 
del día 06 de Agosto de 2004 
Subdirección de Adquisiciones y Arrendamientos 

4 

JUGUETE PARA NIÑO DE 7 A 9 AÑOS: 
Kit de Laboratorio de Ciencias 3 en 1,con diferentes accesorios 
Contiene : 

- Telescopio 
- Binoculares 
- Microscopio 
- Lupa 
- 3 Tubos de muestra 
- Escalpelo 
- Aguja 
- 12 Cubre cristales 
-    Instructivo 

  

CAJA 490 

5 

JUGUETE PARA NIÑA Y NIÑO DE 10 A 12 AÑOS: 
Damas Chinas  Magnéticas 

- Tablero 29 X 29 CM 
- 10 Fichas Amarillas 
- 10 Fichas Rojas 
- 10 Fichas Verdes 
-      Instructivo interno 

ESTUCHE 730 

 
 

SE ACUERDA 
 

Que una vez analizados, la Comisión integrada para la Licitación Simplificada No. 
LS/GEV-23-036/04 relativa a la adquisición de “Juguetes con Motivo de Día de Reyes” para 
los Hijos de los Trabajadores de esta Secretaría, da su aprobación para solicitar los juguetes 
con las características indicadas en el cuadro anterior, por lo que se procederá a enviar las 
invitaciones respectivas a los proveedores que participaran en dicha Licitación. La junta de 
Presentación y Apertura de Propuestas se llevará a cabo el día 16 de Agosto de 2004, a las 
11:00 horas en la Sala de Juntas de la Subdirección de Adquisiciones y Arrendamientos de la 
Secretaria de Educación y Cultura del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. 

 
No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido de 

la presente acta todos los que en ella intervienen, sin que exista oposición por alguna de las 
partes, se da por concluida a las doce horas, en la misma fecha y ciudad, firmando al calce y 
margen todos los participantes para debida constancia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 3 de 4
Acta Circunstanciada de la Sesión de Trabajo 
del día 06 de Agosto de 2004 
Subdirección de Adquisiciones y Arrendamientos 

POR LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 

 
 
 

Lic. Francisco Piana Lara 
Representante de la Unidad Administrativa 

C.P. Lilia Orozco Romo 
Subdirector de Adquisiciones y Arrendamientos 

 
 
 
 

 
 

Lic. Noe Pérez Hernández 
Representante de la Dirección Jurídica 

 

 
 

 C.P. Sofía Rodríguez Ávila 
Representante de la Contraloría Interna 

 
 
 

C.P. Liz Mariela Reyna Franco 
 Representante de la Contraloría Interna 

 
 

 
 
 

C.P. Juana Palafox Domínguez 
 Representante de la Subdirección  de 

Recursos Financieros 

 
 
 

Lic. Gonzalo González Osorio 
Representante de la Subdirección de 

Recursos Humanos 
 

 
 
 

Lic. Luis Manuel González García 
Representante de la Subsecretaria de 

Educación Básica 
 
 

 
 

Lic. Miguel Angel Pérez zarate 
 Representante de la Subdirección de 
Contabilidad y Control Presupuestal 

 
 

C. Wendy Gpe. Vásquez Rodríguez 
Representante de los Padres de Familia de esta 

Secretaría 
 

 
 
 

C. Laura Olivo Medrano, 
Representante de los Padres de Familia de 

esta Secretaría 
 

 
 
 

C. Ma. Josefina Rosas Rodríguez 
Representante de los Padres de Familia de esta 

Secretaría 
 



 

Página 4 de 4
Acta Circunstanciada de la Sesión de Trabajo 
del día 06 de Agosto de 2004 
Subdirección de Adquisiciones y Arrendamientos 

 
 
 
 

C. Maria del Refugio Ramírez Álvarez 
Representante de los Padres de Familia de 

esta Secretaría 

 
 
 
 

C. Patricia Velásquez Alvarez 
Representante de los Padres de Familia de esta 

Secretaría 
 

 
 

C. Eliseo Hernández Duran 
Representante de los Padres de Familia de esta Secretaría 

 
 
 
 

NOTA: ESTAS FIRMAS PERTENECEN A LA SESIÓN DEL GRUPO TRABAJO DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y 
CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE DE FECHA. 


